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UTGÅNGSPUNKTER FÖR BUDGETEN 2007 SAMT VERKSAMHETS- 
OCH EKONOMIPLANEN 2007–2009  
 
 
Den ekonomiska situationen i Finland  
 
De ekonomiska utsikterna i Finland och hela världen ser fortsättningsvis bra ut. 
Euroområdet håller på att hämta sig, vilket bl.a. påskyndas av den starka tillväx-
ten i den asiatiska ekonomin. De internationella räntorna torde fortsätta stiga  
återhållsamt, även om råoljans pris är och verkar förbli på en rekordhög nivå.  
 
Finansministeriet förutspår att totalproduktionen kommer att öka med 3,7 % un-
der detta år. Också vid alla andra stora ekonomiska forskningscentraler förutspås 
ökningen i bruttonationalprodukten vara nära fyra procent under innevarande år. 
År 2007 antas ökningen i totalproduktionen sjunka endast något från nivån år 
2006.  
 
Konsumentprisindexet steg år 2005 med en knapp procent. För åren 2006 och 2007 
förutspås det öka med lite över en procent. Inflationstrycket är alltså fortsätt-
ningsvis lågt, bl.a. som ett resultat av det återhållsamma löneavtalet. 
 
Arbetslösheten väntas sjunka till under 8 % redan till slutet av detta år och år 2007 
beräknas den sjunka till cirka 7,5 procent. Samtidigt ökar sysselsättningsgraden 
både under innevarande år och det kommande året med ungefär en procent.  
 
 
Skatteintäktsprognoser 
 
Enligt skatteförvaltningens meddelande ökade redovisningarna av kyrkoskatt år 
2005 med 1,6 % och redovisningarna av samfundsskatt med 6,6 % jämfört med 
föregående år. Till och med slutet av maj 2006 har församlingarna fått 3,4 % mer 
redovisad kyrkoskatt än under motsvarande tid i fjol.  
 
Redovisningarna av kyrkoskatt förväntas i alla församlingar öka med cirka 3,5 % 
under åren 2007 och 2008. De lokala skillnaderna mellan olika församlingar är 
ganska stora, vilket beror på bl.a. kommunens näringslivsstruktur, åldersstruktur 
och utvecklingen av invånarantalet. För närvarande känner man inte till några 
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väsentliga förändringar i form av skatteminskningar beträffande skatteredovis-
ningarna för år 2007. 
 
Kyrkans andel av samfundsskatteintäkten är för närvarande 1,94 %. Samfunds-
skatteredovisningarna förväntas stiga med drygt 6 % år 2007 och med knappt 4 % 
år 2008. Beträffade samfundsskatteintäkterna minskar variationerna mellan för-
samlingarna efter år 2006, eftersom hälften av den andel som tillfaller kyrkan för-
delas mellan kommunerna i relation till invånarantalet.  
 
På kyrkans intranät www.kirkko.evl.fi, under Seurakuntatalous/Tietoa verotulo-
ista ja verotilityksistä, finns församlingsspecifik information om skatteredovis-
ningarnas belopp och utveckling i jämförelse med motsvarande period ett år tidi-
gare.  
 
 
Justering av skattetagarnas fördelningsandelar 
 
Enligt 5 paragrafen i lagen om skatteredovisning fastställer finansministeriet för 
varje skatteår hur de relativa andelarna från förskottsinnehållningar, förskott som 
betalas vid uppbörden etc.  skall fördelas mellan staten, kommunerna, kyrkan och 
FPA. De uppskattade fördelningsandelarna justeras i efterhand på basis av upp-
gifter från den fastställda beskattningen.  
 
Kyrkans relativa andel av förskottsinnnehållningar, förskott som betalas vid upp-
börden, kompletteringar av förskottet etc. justeras med 0,02 % för år 2005 och 
0,04 % för år 2006. Kyrkans fördelningsandel är således efter justeringen 3,33 % för 
skatteåret 2005 och 3,35 % för skatteåret 2006. Värdet av denna justering  är cirka 9 
miljoner euro för hela kyrkan. Den betalas till församlingarna i samband med skat-
teredovisningarna i juni 2006. Justeringen av kyrkans fördelningsandel inverkar 
på inflödet av skatteredovisningar för resten av år 2006. 
 
 
Utvecklingen av löneutgifterna  
 
Lönekostnadsnivån torde under år 2007 stiga med totalt cirka 2 % jämfört med i 
år. De tabeller som träder i kraft i början av juni 2006 gäller i enlighet med Kyr-
kans allmänna tjänste- och arbetskollektivavtal till 30.9.2007. Storleken på höjning-
en av lönenivån för de tre sista månaderna av år 2007 är ännu inte känd, men dess 
betydelse uppskattas vara i klass med en halv procent beräknat på hela året. En 
annan post som höjer lönekostnaderna är det nya lönesystemet som träder i kraft 
våren 2007. Lönejusteringarna i anslutning till detta gäller under 8 månader och 
deras betydelse torde vara cirka 1 % beräknad på hela året.  
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